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Snef j or dvatne t me d Snef j or den i bak gr unnen. Bj or keskogen ved Snef j or dvatne t t l ho yr e pd bil-
det. Foto : A . T . Ek ker .

OBJ EKT NR. 198

SNEFJORDV ASSDRAGET/
MUORRALJAKKA
Fylke : Fi nnmar k
Kommune : M4soy
Nedborfel t : 76 km"
Skoggrense : 70 m o. h. Areal under denne :

5 %
Middelva nnfør ing : 2,3 m3/s
Laves te-høyeste punkt : 05 57 m o. h.
Mari n grense : 32 m o, h.
Kraf tpotensial : 0 GWh
Naturgeografisk region : 47a

Vassdragsbeskrivelse

Hovedelva er ea. 10 km fr a utløpet i Sne-
fjorden til Suolusj av'r i. Vassdraget har en
rekke s ideelver og va tn. De fleste vatna ligger
i blokk ma rks omradene i sør . Her ligger de to
storst e 336 m o. h. og 290 m  o.  h., begge ca.
0,8 km.Snefjordva tnet ca. 1,5 km fra utløpet
(0, 7 km2 ) er det tredje størst e. Det finnes
el lers 9 vat n mellom 0,2 og 0,6 km.

Området har delvis t undr aklima. Det er
svakt oseanisk med humide forhold. Arsned-

børen er mellom 500 700 mm, men havtåke
i sommerhal vår et gir likevel høy fuktighet.
Nedborma ksimum er om hos ten. Vintert empe-
rat urene er relativt la ve og somrene kjølige.

Hei- og fjellandskap dekker det meste av
nedbørfel tet. Berggrunnen er ensartet og be-
står hovedsakelig av gneiser og skifre. Det er
sparsomt med løsmasser og derfor mye ba.rt
f jell. Sor i feltet er det s tore blokkmarks -
områder . Forøvrig er våtmark i  form  av va tn
og tj ern svært utbredt. My rareale t er lite,
men det finnes mange små myrer. Skog f innes
bare ved Snefjordva tnet.

50 personer bor ved utløpet av elva . Det er
mye tamreindri f t i vassdr aget. Vei finnes kun
ved utløpet.

Det er endel f riluftsinteresser i området,
hovedsakelig i for bindelse med fiske av laks
og sjøørr et i Snefjordelva .

Ge ofag

Sterkt omdannede og skjøvne bergar t er ut-
gjør berggrunnen i hele vassdraget. En stra ti-
grafisk nedre enhet bes tår av grunnfj ellsgneis
med s tor utbredelse. Til dels store mengder
av det uva nlige mineral sillimanit t er et ka rak-
teristi sk innslag i enkelte områder innen en ..
heten . En øvre enhet er skilt fr a den nedre
med tydelig grense og bes tår av mer eller min-
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dre omdannede sedimentære bergar ter som
stedvis har bevar te sedimentære strukt urer .

Større mengder løsavsetninger finnes s tor t
set t bare i neders te  4 5 k m av vassdraget .
De sentrale deler er preget av blokkmark,
mens res ten av vassdraget har store heiomra-
der med tyn t, usammenhengende morene-
dek ke . To na rligg ende randmoren eso ner pas-
serer vassdra gets nedr e del. Vest for Snefjord-
va tnet ble disse avsetninger bygd opp ti l da-
værende ha vnivå . Ved hj elp av s trandlinje-
korrelasjoner er det mulig a datere disse av-
setninger til Ytre Porsangertrinn, 12 500 ar
før nåtid. Gamle str andlinjer er godt utviklet
i omradet. Fl ere snit t mellom Snefjordva tnet
og havet har morenemateriale og deformerte
sandlag under hav avsetning er, indi kasj on på
en oscillerende brefr ont .

Nedbørfeltet er interessant fordi det har en
var iert og klart utformet kva rtærgeologi og
samtidig inneholder interessante geologiske
fenomener . Alte lokalitetene er relativt lett
tilgjengelige og dette oker den pedagogiske
verdien av objekt et. Vassdraget er urørt og er
egnet som referansevassdrag . Vassdraget er
typisk for den vest lige delen a v Por sa nger -
halvøya .

Botanikk

Utformingen av vegetasjonen viser nordlige
og dels oseanis ke trekk . Det meste av nedbør-
feltets areal utgjøres a v fj ellets t re vegeta -
sjons soner. Subalpin sone inng r bare såvidt.

Subalpin bj ørkeskog dekker bare 150 da
like nord for Snefjordva tn. Skogen er av
krekling- og l gur tty pe og ligger rundt 70  ro
o. h . Bare tre skogs områder ligger lenger
nord på Porsangerhalvøya . La valpine hei-
omruder med overgang mot myr og snoleier
dekker et betydelig a real. Greplyng-rabbesiv-
hei og kreklingdominert hei dekker s tors t
area l. Blb @er-bll ynghei oppt rer mer spar-
somt, og innslagene av reinrosehei er svaert
små . Fa ttige eks tre ms nøleier er relat ivt va n-
lig , men også fatt ig lesideeng og finnskjegg-
stivstar rhei opptrer . Vegetasjons fat tig blokk-
mar k dekker noe over halve feltet i de høyere-
lig gende o mråder i øs t.

Myrare alet er må lt t il bare 0,6 km•. De
s tors te myrene lig ger no rd for Snefj ordva tn
og er tildels r ike. Små myrer er hyppig i
området . fat tigmyr dominerer . På tross av a t
myre ne dekker e t lite a real, se tter de preg  på
nedbørfeltet .

Storre vierkra tt mangler. Havst rand-,
sump- og bergvegetasjon er sparsomt repre-
sente rt . Mangfoldet av vegetasjons type r er
lite i feltet. Vegetasjonen påvirkes av store
mengder rein pa sommer - og hostbeite.

Kar plantefloraen omfa tter 208 ar ter. I
la ndsdels-fylkessammenheng er det et lavt
tall, og også for underregionen synes tallet å
være under middels . Fjellplantene omfatt er  84
a rt er, hvora v 2 er sentriske . Det ostl ig e/nord-
østl ige element er representer t med 14 ar ter,
hvora v bare s i b i r g r a s  1 ø k har østl ig
totalutbredelse. Den floristis ke di versi teten er
lav, fattige områder dominerer . Nord for Sne-
fjordva tnet er vegetas jonen r ikere.

Skogen må betegnes som verdifull botanisk
sett på grunn a v sin nordlige beliggenhet.
Området er typisk for underregion 47a.

F ugleliv

Skog finnes kun i ct li te område ved Sne-
fjordvatn. Denne skogen er et grenseområde
for en rekke skogsbundne spurvefugla rter .
Fuglelivet er for holdsvis rikt og a rtsmang-
foldet er på høyde med rike lovskogsomrd er
lenger sør i landsdelen.

Våtmarksområdene ha r s tor t sett et svært
fattig fugleliv. I mange av va tna er det ikke
observert en eneste vatma rks fugl. H a v e 11e
er den eneste andearten som er observert
over 100 m o. h . Bare i Snefjordvatnet og et
par små tjern nær dette er det set t flere ar ter
va tmarksfugl .

Fuglelivet i hei- og fjellområdene er fattig .
Det er få art er og lave tettheter. S n o -
s p u r v dominerer i fj ellands ka pet , noe so m
er typisk for ytre strøk av Finnmar k.

I alt 54 fugleart er er registrert i vassdra -
get. 53 ar ter ble set t under prosjektets arbeid,
hvorav 7 5  %  hekker e ller an tas hekke i om-
rådet.

Fuglelivet i Snefjordvassdraget er typisk
for ytre st rok a v Finnmark, saerlig de nord-
lige kystomradene. Skogen ved Snefj ordvatn et
har ornitologisk interesse som grenseområde
f or m ange s kogs bundne s purvefugl arter.

Ferskvannsbiologi
Vassdraget inneholder et s tor t antall vatn,

de fleste grunne. Størs te dyp, 19 m, er målt i
Snefj ordvatn. Bekkene og elvene er hur t ig-
rennende med få kulper , spesielt i hoveddalen.
Bunnsubstr atet domineres a v s tein med en del
mosebegroing.

Beskrivelsen bygger på ma terialet f ra 4
innsj øer og 14 elves tasjoner. Vannkv alite ten
er ensarte t og s annsyn ligvis ty pisk for vass-
d rag på Porsa ngerhalvøya . Ledningsevnen er
middels høy og varierte fr a 27 t il 39, og pH
lå rundt nøytra lpunktet . La veste verdi, 6,3,
ble målt i j uni i Snefj ordvat n og i elva nær
utløpet i fjorden. Vassdraget er meget kal k-
fattig m ed under 0,5 mg Ca/ I. Tilforselen av
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havsalter gjør at konsentrasjonen spesielt av
natrium er høy,  5--6  mg Na/I. De ekvivalente
forholdene mellom ionene er Na > Mg > Ca.
Vanntemperaturen er lav, selv i slutten av
j uni kan de øvers te vatna være islagte. Inn-
sjøene er ikk e permanent temperatursj ikte t i
sommermå nedene.

Hoyere vannvegetasjon mangler i de fleste
vatna, kun i Snefjo rdvatn ble s t i v t b r a s -
m e g r a s funnet .

Det er regis trert 8 a rt er små kreps , hvorav
6 vannlopper og 2 hoppekreps i vas sdr aget.
Dyreplankton er ar ts- og individfa ttig . Det
samme gjelder for småkreps i s trandsonen.

Bunndyrf aunaen i s trandsonen var dominert
a v fjærmygg og faborste mark, men over 10  %
av bunndyrene bestod av v rfluer. Bunnddyr-
t ett heten i s trandsonen i vatna er meget
lave, varierende fr a gjennomsnitlig 60 indi-
vider pr . prøve i Snefjordvatn til 30 individer
pr . prøve i Larkavat n. Ogsa i dyplagene var
tett hetene lave i Snefjordvatn , gjennomsni tt-
lig 270 dyr pr . m°.

I rennende vann va r fj ærmygg t allrikes te
dyregruppe på de fleste s tasjoner og utgjorde
over 50 % av individene. Vårfluer og s tein-
fluer var de nest ta llrikeste grupper . Neden-
for Snefjordvatn var f bors tema rk, marflo og
vårfluer dominerende. Vå rf luer utgjorde en

overr askende s tor del a v faunaen. Tet theten
av dyr var meget lav, vanligvis under 100
individer pr, prøve , og i øvre de ler eks tremt
lav.

Snefj ordvassdraget er et oligotroft ti l ultra-
oligotrof t vassdrag med ensar tet vannkva litet,
lave t il eks tremt lave tet theter og lavt utvalg
av dyreg rupper. Sammensetningen av faunaen
er enke l. Vassd rag et er ik ke påvir ke t av størr e
tekniske inngrep eller forurensninger . Det
egner seg som typevassdr ag for næringsfat-
t ige vassdrag på Finnmar kskysten og som
referansevassdr ag . Det utfør es forskning på
laks i va ssdraget, og det egner seg godt til
studier a v a rt s fattige og enkle økosystemer.

Lit teratur

Hindrum, R. og Ekker, A. T. 1981. Fugle- og
pattedyrfaunaen i Snofjordvassdraget , Porsan-
g erhalvoya, Finnmark, Nord-Norge. Tromura,
Naturv itenskap nr. 27, 34 s .

Huru, H. 1981. Snofjordvassdraget. Hydr ogr af i og
evertebratfauna i Snofjordvassdraget, Ves t-
Finnmark, i 19 79 . Tromu ra, Naturvitenska p
n r . 2 2, 37 s.

Mols ter, L, 1981. Snofjordvassdraget, Flora og
vegetasjon I Snofjordvassdraget, Vest-Finn-
mar k, Tromu ra, Nat urvitenskap nr. 6 ,  46 s.

-

22


